
131 мая 2022 годаМЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

 №41(19554)        ВТОРНИК, 31 МАЯ 2022 ГОДА                               ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 19 ИЮНЯ 1931 ГОДА

Уважаемые читатели! 
Подписка на газету  "Вечерний Первоуральск" 

- подписка с доставкой (почтовая)             - 477 рублей,
- подписка коллективная                              - 273 рубля,
- подписка без доставки (получать в редакции)   - 216 рублей

(на 2 полугодие 2022 года)



2 31 мая 2022 года МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ



331 мая 2022 годаМЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ



4 31 мая 2022 года МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ



531 мая 2022 годаМЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Учредители: 
Администрация ГО Первоуральск и ПМУП "Общегородская газета".
Адреса учредителя. г. Первоуральск, ул. Ватутина, 41; ул. Емлина, 20-б.
Издатель и распространитель – ПМУП "Общегородская газета".
Директор – Е.В. Батуева

Реклама – публикации на коммерческой основе



631 мая 2022 годаМЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ



731 мая 2022 годаМЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Извещение о проведении собрания о согласовании

местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Зюзиной Верой Андреевной, 
номер регистрации в гос. реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, 9970; СНИЛС 094-540-171 67; по-
чтовый адрес: 623100, Свердловская обл., г.Первоуральск, 
ул.Физкультурников, д.1 (ООО «УралКомЗем», тел. 8-3439-
64-44-44, эл. почта vera.ziuzina@yandex.ru) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с 
К№66:58:0119001:93, расположенного по адресу: Свердлов-
ская обл., г.Первоуральск,

 ул.Чехова, д.1, кадастровый квартал 66:58:0119001.
Заказчиком кадастровых работ является Шааб Н.А., почто-

вый адрес: Свердловская обл., г.Первоуральск, ул.Чехова, д.1
Собрание по поводу согласования местоположения границ 

состоится по адресу: Свердловская обл., г. Первоуральск, 
ул.Физкультурников, д. 1, 1 июля 2022 г. в 10 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Свердловская обл., г.Первоуральск, 
ул.Физкультурников, д.1, ООО «УралКомЗем».

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 31 
мая 2022 г. по 14 июня 2022 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с 31 
мая 2022 г. по 14 июня 2022 г, по адресу: Свердловская обл., 
г.Первоуральск, ул. Физкультурников, д.1.

Смежные земельные участки, в отношении место-
положения границ которых проводится согласование: 
К№66:58:0119001:94, Свердловская обл., г.Первоуральск, 
ул.Чехова, д.3

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Газета отпечатана в ООО "Цветные технологии будущего", 
г. Первоуральск, ул.Сантехизделий, д.32, кв.36. 

  Заказ №         Тираж 40
Газета зарегистрирована в управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и 

охране культурного наследия по Уральскому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ФС11-1392 от 21 сентября 2007 г. Газета выходит два раза 
в неделю. Цена свободная. Подписной индекс 53825.

Телефоны: 
редакция.........................................64-87-66, 
 За содержание рекламы и объявлений редакция газеты ответственности 

не несет, ответственность несет рекламодатель.E-mail: vecher15@yandex.ru Адрес редакции и издателя: 623102, г. Первоуральск, ул. Емлина, 20-б.

общественно-
политическая газета

реклама - публикации на коммерческой основе. 
Все рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации.

И.о. главного редактора – Н.А. ПОДБУРТНАЯ

бухгалтерия, отдел рекламы................ 64-94-04, 
факс: ................................................... 64-87-66

Учредители: 
Администрация ГО Первоуральск и ПМУП "Общегородская газета".
Адреса учредителей: г. Первоуральск, ул. Ватутина, 41; ул. Емлина, 20-б.
Издатель и распространитель - ПМУП "Общегородская газета".

16+

В Екатеринбурге открылся  
креативный кластер «Домна»

В Екатеринбурге 27 мая состоялось открытие креа-
тивного кластера «Домна» на улице Вайнера. В нем 
приняли участие первый заместитель губернатора 
Свердловской области Алексей Шмыков, глава Ека-
теринбурга Алексей Орлов, директор Свердловского 
областного фонда поддержки предпринимательства 
Валерий Пиличев.

Дата открытия выбрана не случайно — в этот день реги-
ональный фонд поддержки предпринимательства отмечает 
20 лет с момента образования. 

– Здесь создана площадка для молодых креативных лю-
дей, которые впоследствии станут предпринимателями. Это 
здорово. Это прекрасное пространство на улице Вайнера, 
наверное, на самой любимой улице горожан и гостей Екате-
ринбурга. Да, еще не все сделано, но уже календарь событий 
показывает, что порядка 500 мероприятий в год здесь будет 
проходить – это полтора-два события в день. Проходимость 
200-300 человек в день. Работа «Домны» – это непрерывный 
процесс. Важно, что проект реализуется без привлечения 
бюджетных средств, он будет работать на самоокупаемости. 
Такие площадки необходимы и в других городах нашего ре-
гиона, – сказал на открытии первый заместить губернатора 
Свердловской области Алексей Шмыков.

Фонд провел экспертизу состояния здания, был разрабо-
тан проект, организован народный конкурс по выбору назва-
ния для будущего центра креативной жизни, по итогам кото-
рого особняк и получил название «Домна». В этом доме, на 
улице Вайнера, до революции размещался универмаг бра-
тьев Агафуровых – самых креативных предпринимателей 
уездного города. 

«Домна» станет площадкой локализации городского кре-
ативного предпринимательства по разным направлениям: 
fashion, медиа, IT, музыка, народные художественные про-
мыслы и так далее. В пространстве разместится лекторий 
на 50 мест и будут реализованы образовательные проекты. 
Появятся fashion-коворкинг, а также медиа-блок, где пред-
приниматели смогут создавать визуальный контент и запи-
сывать подкасты.

Сегодня открылась первая очередь «Домны» — правое 
крыло здания на втором этаже. Там разместился креативный 
коворкинг, магазин товаров местных производителей, где в 
том числе можно будет купить интересный мерч. Его первы-
ми резидентами стали производители товаров из дерева, 
декора для дома, посуды, сувениров, одежды, керамики и 
другой продукции. Параллельно будет запущен онлайн-ма-
газин, где можно будет купить эти и другие позиции, а к кон-
цу года откроется маркетплейс местных производителей.

– В магазине и на маркетплейсе будет представлено более 
400 позиций товаров около 30 известных уральских брендов 
и коллабораций. Магазин будет работать под флагом фе-
дерального проекта «Сделано в России», все товары будут 
брендированы соответствующей символикой, – сказал ди-
ректор СОФПП Валерий Пиличев.

По вопросам бронирования площадки, участия в маркет-
плейсе и магазине необходимо обращаться на сайт «До-
мны»: domna.pro.


